РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  10.03.2021  г.   № 268

  г. Жуковка

О внесении  изменений  в постановление

администрации Жуковского района

от 24.06.2016 г. № 627 (в редакции

постановления от 18.03.2020 № 257)

«Об утверждении административного

Регламента « Прием заявлений и выдача

документов об утверждении схем расположения

земельных участков, согласовании границ

местоположения земельных участков на кадастровой карте»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (в ред.

от 30.12.2020г. № 509-ФЗ) «Об  организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести следующие изменения в административный регламент «Прием

заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных

участков, согласовании границ местоположения земельных участков на кадастровой

карте», утвержденный  постановлением администрации Жуковского района от

18.03.2016 г. № 257 (в редакции от 18.03.2020 г. № 257)  «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

утверждению  схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории» (далее – Регламент):

1.1. Раздел 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Внести изменения  в п. 2.14. регламента изложив в следующей редакции:

«2.14.1. В случае выявления заявителем опечаток, ошибок в полученном

заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной

услуги, заявитель вправе обратиться в администрацию Жуковского района с

заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах.

2.14.2. Основанием для начала процедуры по исправлению опечаток и (или) ошибок,

допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной

услуги (далее - процедура), является поступление в отдел имущественных и

земельных отношений администрацию Жуковского района заявления об

исправлении опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате

предоставления муниципальной услуги (далее - заявление об исправлении опечаток

и (или) ошибок).

2.14.3. Заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок с указанием способа

информирования о результатах его рассмотрения и документы, в которых

содержатся опечатки и (или) ошибки, представляются следующими способами:

1) лично (заявителем представляются оригиналы документов с опечатками

и (или) ошибками, специалистом отдела имущественных и земельных отношений

администрацию Жуковского района делаются копии этих документов);

2) через организацию почтовой связи или в электронной форме (заявителем

направляются копии документов с опечатками и (или) ошибками).

2.14.4. По результатам рассмотрения заявления об исправлении опечаток и

(или) ошибок специалист отдела имущественных и земельных отношений

администрацию Жуковского района в течение 1 (одного) рабочего дня:

1) принимает решение об исправлении опечаток и (или) ошибок,

допущенных в документах, выданных в результате предоставления

муниципальной услуги, и уведомляет заявителя о принятом решении

способом, указанным в заявлении об исправлении опечаток и (или) ошибок (с

указанием срока исправления допущенных опечаток и (или) ошибок);

2) принимает решение об отсутствии необходимости исправления опечаток

и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате

предоставления муниципальной услуги, и готовит мотивированный отказ в

исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в

результате предоставления муниципальной услуги.

2.14.5. Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах,

выданных в результате предоставления муниципальной услуги,

осуществляется отделом имущественных и земельных отношений администрации

Жуковского района в течение 5 (пяти) рабочих дней.

2.14.6. При исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах,

выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не допускается:

1) изменение содержания документов, являющихся результатом

предоставления муниципальной услуги;

2) внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов,

которые не были представлены при подаче заявления о предоставлении

муниципальной услуги.

2.14.7. Результатом процедуры является:

1) выдача исправленных документов, являющихся результатом предоставления

муниципальной услуги;

2) мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в

документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

2.14.8. Документ, содержащий опечатки и (или) ошибки, после замены подлежит

уничтожению, факт которого фиксируется в деле по рассмотрению обращения

заявителя.

2.14.9 Перечень оснований для отказа в исправлении  опечаток и ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах:

- не указана фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по

которому должен быть направлен ответ;

- содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,

здоровью и имуществу, должностного лица, а также членов его семьи;

- текс письменного обращения не поддается прочтению»

1.2. Раздел 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. Внести изменения  в п. 2.15. регламента изложив в следующей редакции:

«2.15.1. При  подготовке копий (дубликатов) документа, специалист снимает

копии  с подлинников экземпляров документов, оформляет в установленном

порядке за верительные надписи, подтверждающую идентичность подлиннику

изготовленных копий документов.  Выдача или отправка результата предоставления

муниципальной услуги Заявителю подготовленные копии  выдаются Заявителю или

его представителю при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и

доверенности, оформленной в установленном порядке. При получении результата

предоставления муниципальной услуги Заявитель или его представитель

расписывается на запросе с указанием даты получения документа.  В случае

отсутствия в запросе указания на способ получения Заявителем ответа, результаты

предоставления муниципальной услуги направляются посредством почтового

отправления.

2.15.2. Перечень оснований для отказа в выдаче дубликата документа,

выданного в результате предоставления муниципальной услуги:

- не указана фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый

адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- текс письменного обращения не поддается прочтению;

- за документами (дубликатами) обратился представитель Заявителя без

доверенности.»

1.3. Раздел 3 Регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

1.3.1. Внести изменения  в п. 3.3.6. регламента изложив в следующей

редакции:

«В случае, если подготовку схемы расположения земельного участка

обеспечивает гражданин в целях образования земельного участка для его

предоставления гражданину без проведения торгов, подготовка данной схемы

может осуществляться по выбору указанного гражданина в форме электронного

документа или в форме документа на бумажном носителе.

Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного

документа может осуществляться с использованием официального сайта

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области

государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения

государственного кадастра недвижимости, в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт Росреестра)

или с использованием иных технологических и программных средств.

В случае если подготовку схемы расположения земельного участка обеспечивает

гражданин в целях образования земельного участка для его предоставления такому

гражданину без проведения торгов, подготовка данной схемы может

осуществляться по выбору указанного гражданина в форме электронного

документа или в форме документа на бумажном носителе.

Содержание схемы расположения земельного участка в форме электронного

документа должно соответствовать содержанию схемы расположения земельного

участка в форме документа на бумажном носителе.

В целях направления решения (соглашения) об утверждении схемы расположения

земельного участка и схемы расположения земельного участка в Росреестр, в

соответствии с пунктом 20 статьи 11.10 Земельного кодекса, для отображения

сведений на кадастровых картах, предназначенных для использования

неограниченным кругом лиц, схема расположения земельного участка

изготавливается в форме электронного документа, в котором местоположение

границ земельного участка или земельных участков, которые предполагается

образовать и (или) изменить, должно соответствовать местоположению границ

земельного участка или земельных участков, указанному в схеме расположения

земельного участка, подготовленной в форме документа на бумажном носителе, за

исключением случаев, установленных Земельным кодексом.

В схеме расположения земельного участка приводятся:

- условный номер каждого земельного участка, образуемого в соответствии со

схемой расположения земельного участка (в случае, если предусматривается

образование двух и более земельных участков);

- проектная площадь каждого земельного участка, образуемого в соответствии со

схемой расположения земельного участка;

- список координат характерных точек границы каждого образуемого в

соответствии со схемой расположения земельного участка в системе координат,

применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости;

- изображение границ образуемого земельного участка или образуемых земельных

участков, изображение границ учтенных земельных участков, в том числе

исходных земельных участков, надписи (включая кадастровые номера земельных

участков, условные номера образуемых участков, кадастровый номер кадастрового

квартала, систему координат), условные обозначения, примененные при

подготовке изображения (далее - графическая информация);

- сведения об утверждении схемы расположения земельного участка: в случае

утверждения схемы расположения земельного участка решением уполномоченного

органа указываются наименование вида документа об утверждении схемы

расположения земельного участка (приказ, постановление, решение и тому

подобное), наименование уполномоченного органа, дата, номер документа об

утверждении схемы расположения земельного участка; в случае утверждения

схемы соглашением между уполномоченными органами указываются

наименование вида документа об утверждении схемы расположения земельного

участка (соглашение), наименования уполномоченных органов, дата (даты), номер

(номера) соглашения о перераспределении земельных участков.»

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004

          1.4. Внести изменения  в п. 1.2.1 регламента изложив в следующей редакции:

«Заявителями по предоставлению муниципальной услуги имеют право обратится

субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие

инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающие

условиям установленным  Федеральным законом  от 24.07.2007 г.  № 209-ФЗ  (в

редакции от  30.12.2020 г. № 494-ФЗ).»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации                                                               О.А. Воронин

_____________________________________________________________________

Отослано:  отделу имущественных и земельных отношений.

	dst356